
Министерство образования и науки Республики Дагестан 
Управление образования и спорта администрации 

МО «Акушинский район» 
МБОУ «Акушинская СОШ №1 им.С.М. Кирова» 

368280 с.Акуша ИНН 0502004746 ОГРН 1020501262770 

№ 40 «01» сентября 2021 года. 

Об утверждении Плана мероприятий программы «Профилактика 
идеологии терроризма и экстремизма среди обучающихся» на 2021 год. 

В целях организация деятельности, направленной на профилактику 
идеологии терроризма и экстремизма среди обучающихся, формирование 
идей мира и взаимоуважения на основе ценностей многонационального 
российского общества, общероссийской гражданской идентичности, а также 
соблюдения прав и свобод человека, организация эффективной системы мер, 
направленной на предупреждение угроз экстремистских и террористических 
проявлений в образовательной организации. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1 .Утвердить Программу и План мероприятий программы 
«Профилактика идеологии терроризма и экстремизма среди обучающихся» 
МБОУ «Акушинская СОШ№1 им.С.М.Кирова» на 2021-2022 учебный год. 

2.Алиевой З.М., зам. директора по BP, обеспечить выполнение Плана и 
своевременно направлять отчетность по реализации. 

3.Контроль по исполнению настоящего приказа возложить на зам. 
директора по BP Алиеву З.М. 



П Л А Н 
мероприятий программы МБОУ «Акушинская СОШ №1» 

«Профилактика идеологии терроризма и экстремизма среди обучающихся» на 2021- 2022 уч. год щ - Наименование мероприятия 
О ' 

Заезд 

Механизм реализации Ответственный 
исполнитель 

Срок 
исполнени 

я 

Ожидаемый 
результат 

Целевая 
аудитори 

я 

1. Профилактическая работа с обучающимися, подверженными воздействию идеологии терроризма, а также подпавшими под ее влияние 

1.1 Проведение исследований, 
диагностики с целью своевременного 
выявления среди обучающихся лиц, 

подверженных идеологии терроризма 
или попавших под ее влияние 

Утверждение приказа шклы о 
проведении исследования, 

диагностики в целях выявления 
обучающихся подверженных 

воздействию идеологии терроризм, а 
также попавших под ее влияние. 

Проведение исследования, 
диагностики 

Утверждение списка обучающихся, 
подверженных воздействию 

идеологии терроризма, а также 
попавших под ее влияние 

Заместитель 
директора 

по BP, ь х 
психолог, классные 

руководители, 

Феваль, 
сентябрь 

Выявление 
учащихся, 

подверженных 
воздействию 

идеологии 
терроризма, а 

также 
попавших под 

ее влияние 
(список) 

1.2 Проведение мероприятий 
индивидуального профилактического 
воздействия на детей «группы риска» 

Психолог, классный 
руководитель, 

инспектор ПДН 
(по согласованию), 

КДН и ЗП 
(по согласованию) 

В течение 
года 

Профилактика 
радикальных 

взглядов 

1.3 Проведение мероприятий группового 
профилактического воздействия на 

детей «группы риска» в 
образовательных организациях, с 

участием представителей 
общественных, религиозных, 

спортивных организаций, психологов 

Психолог, классный 
руководитель, 

инспектор ПДН 
(по согласованию) 

В течение 
года 

Профилактика 
радикальных 

взглядов 



1.4 Проведение недели правового 
просвещения среди обучающихся с 

целью доведения до них норм 
законодательства Российской 

Федерации, предусматривающих 
ответственность за участие в 

террористической деятельности и 
содействие терроризму 

Утверждение приказа школы о 
проведении Недели правового 

просвещения с участием 
представителей религиозных и 

общественных организаций, 
психологов: 

(проведение уроков правовых 
знаний, классных часов, круглых 

столов, книжных выставоки др. по 
повышению правовой грамотности, 

формированию правового сознания и 
правовой культуры). 

Проведение Недели правового 
просвещения с использованием 

методических материалов, 
направленных Минобрнауки РД 

Освещение проводимых 
мероприятий в средствах массовой 

информации 

Заместитель 
директора по УВР 

18-23 
октября 

Снижение 
уровня 

радикализации 
учащихся, 

профилактика 
правонарушени 

й на основе 
террористическ 

ой идеологии 

1.5 Ваши мероприятия... 
1.6 

2. Меры по формированию у обучающихся антитеррористического сознания 
Проведение общественно-политических, культурных и спортивных мероприятий, 

посвященных Дню солидарности в борьбе с терроризмом 
(3 сентября) 

2.1 Проведение Единого урока, 
посвященного Дню солидарности в 

борьбе с терроризмом, с 
привлечением видных федеральных и 

региональных политических 
деятелей, авторитетных 

представителей общественных и 
религиозных организаций, науки, 

культуры, спорта 

« 

Утверждение приказа школы о 
проведении Единого урока, 

посвященного Дню солидарности в 
борьбе с терроризмом, с 

привлечением видных федеральных 
и региональных политических 

деятелей, авторитетных 
представителей общественных и 
религиозных организаций, науки, 
культуры, спорта (далее - Единый 

урок) 

Проведение Единого урока 

Заместитель 
директора по BP, 

классные 
руководители 

3 сентября 



Освещение проводимых 
мероприятий в средствах массовой 

информации 
V 

2.2 Участие в Республиканском форуме, 
посвященном Дню солидарности в 

борьбе с терроризмом 

3 сентября 

2.3 Проведение школьной конференции 
«Слезы ангелов», посвященной 
памяти жертв теракта в Беслане 

До 15 
сентября 

2.4 Участие в республиканской акции 
«Чтобы помнили», посвященной 

памяти погибших при исполнении 
служебного долга сотрудников 
правоохранительных органов, 

инициированной Министерством 
цифрового развития РД 

До 30 
сентября 

2.5 Участие в общереспубликанской 
молодежной акции памяти и скорби 

«Нет террору!», инициированной 
Минмолодежи РД 

• 

До 30 
сентября 

2.6 Проведение цикла культурно-
просветительских мероприятий 

(фестивалей, форумов, семинаров, 
акции, встреч, классных часов, 

уроков мужества и пр.), 
приуроченных ко Дню солидарности 

в борьбе с терроризмом 

Классный час: «Учимся жить в 
многоликом мире» 

До 30 
сентября 

2.6 Проведение цикла культурно-
просветительских мероприятий 

(фестивалей, форумов, семинаров, 
акции, встреч, классных часов, 

уроков мужества и пр.), 
приуроченных ко Дню солидарности 

в борьбе с терроризмом 

Беседа:« Терроризм-угроза, которая 
касается каждого» 

2.6 Проведение цикла культурно-
просветительских мероприятий 

(фестивалей, форумов, семинаров, 
акции, встреч, классных часов, 

уроков мужества и пр.), 
приуроченных ко Дню солидарности 

в борьбе с терроризмом Классный час:«Зсентября-День 
солидарности в борьбе 

стерроризиом» 

2.6 Проведение цикла культурно-
просветительских мероприятий 

(фестивалей, форумов, семинаров, 
акции, встреч, классных часов, 

уроков мужества и пр.), 
приуроченных ко Дню солидарности 

в борьбе с терроризмом 

«Мир без насилия" 
3. Воспитательные культурно-просветительские мероприятия, направленные на развитие у обучающихся неприятия идеологии 

терроризма и привитие им традиционных российских духовно-нравственных ценностей 
(с привлечением представителей органов государственной власти, правоохранительного блока, религиозных и общественных деятелей, 
психологов) 



3.1 Проведение республиканских 
«Уроков мужества», направленных на 
профилактику идеологии терроризма 

Утверждение приказа колледжа о 
проведении «Уроков мужества», 
направленных на профилактику 

идеологии терроризма 

Освещение проводимых 
мероприятий в средствах массовой 

информации 

В течение 
года 

V 

3.2 Проведение открытого урока с 
показом презентации «Современные 
вызовы и угрозы безопасности детей 
и подростков в Республике Дагестан 

(прилагается) с привлечением 
сотрудников Отдела просвещения 

при Муфтияте РД и 
правоохранительного блока 

Утверждение графика проведения 
открытых уроков 

Заместитель 
директора по BP, 

классные 
руководители 

В течении 
года 

Профилактика 
идеологии 

терроризма и 
привитие им 

традиционных 
духовно-

нравственных 
ценностей 

7-11 
классы 

3.3 Участие педагогов в 
республиканской научно-

практической конференции 
«Актуальные проблемы организации 
противодействия распространению 

идеологии терроризма в 
образовательных организациях 

Республики Дагестан» 

• 

До 30 
марта 

3.4 Проведение мероприятий в рамках 
Всемирной недели гармоничных 

межконфессиональных отношений, 
инициированной Миннац РД 

Утверждение графика проведения 
мероприятий, 

(организовать взаимодействие с 
Министерством по национальной 

политике и делам религий 
Республики Дагестан) 

Заместитель 
директора по BP, 

классные 
руководители 

1-7 
февраля 

Профилактика 
идеологии 

терроризма и 
привитие им 

традиционных 
духовно-

нравственных 
ценностей 

9-11 
классы 

3.5 Проведение тематических 
мероприятий по воспитанию 

культуры мирного поведения, 
межнациональной и 

межконфессиональной дружбы, по 
обучению навыкам бесконфликтного 

общения: классных часов, 

Организация и проведение Дней 
единых действий, направленных на 

противодействие идеологии 
терроризма 

Участие в республиканской акции 
«Вахта Памяти», с целью выявления 

В течение 
года 

До 30 
апреля 



родительских собраний, круглых 
столов, встреч, конкурсов, акций, 

тренингов с участием представителей 
религиозных и общественных 

организаций, деятелей культуры и 
искусства 

и поддержки молодежи с активной 
гражданской позицией 

Классный час: «Мыразные, но миру 
нас один», «Терроризм и его 

проявление», «Патриотизм без 
экстремизма», «Мир без насилия» 

Освещение проводимых 
мероприятий в средствах массовой 

информации 

В течение 
года 

V 

3.6 Ваши мероприятия... 

4. Проведение конкурсов и поддержка творческих проектов антитеррористической направленности среди учащихся школы 

4.1. Например, «Организация конкурса 
среди учителей и школьниковна 

лучший проект по профилактике 
радикальных проявлений, (проект на 
формирование идеологии мира, добра 

и взаимоуважения)» 

Утверждение приказа школы о 
проведении. 

Февраль -
май 

4.2 Экстремизму и терроризму - НЕТ» 
4.3 «Радости и сложности общения» 

5. Мероприятия информационно-пропагандистского характера и защиты информационного пространства обучающихся от идеологии 
терроризма 

5.1 Организация и проведение конкурса 
среди учащихся на создание лучшего 

информационного материала 
(видеоролика, плаката, фотографии), 

направленного на формирование 
среди молодежи взаимоуважения, 

Утверждение приказа школы о 
проведении. 

Март - до 
30 апреля 

Защита 
информационн 

ого 
пространства 
обучающихся 



межнационального и 
межконфессионального согласия 

от идеологии 
терроризма 

V 

5.2 Создание и наполнение 
официального сайта и официальных 

аккаунтов в социальных сетях 
материалами, направленными на 
формирование идеологии мира и 

взаимоуважения, а также 
профилактического характера 

В течение 
года 

Создание 
позитивного 

информационн 
ого контента 

5.3 «Терроризм - угроза, которая 
касается каждого» 

Беседа 

5.4 «Патриотизм без экстремизма» Беседа 
6. Использование разработанных в Российской Федерацииметодических материалов в сфере профилактики 

идеологии терроризма и экстремизма 

6.1 Внедрение информационно-
методических материалов по 

доведению до обучающихся норм 
законодательства Российской 
Федерации, устанавливающих 
ответственность за участие в 

террористической деятельности и 
содействие членам бандподполья, 
разжигание социальной, расовой, 

национальной и религиозной розни, 
создание и участие в деятельности 

общественных объединений, цели и 
действия которых направлены на 
насильственное изменение основ 

конституционного строя Российской 
Федерации 

• 

В срок до 
одного 
месяца 
после 

поступлени 
я 

материалов 

6.2 Внедрение методики своевременного 
выявления в образовательных 
организациях высшего и (или) 
среднего профессионального 
обучающихся, подверженных 

В срок до 
одного 
месяца 
после 

поступлени 



воздействию идеологии терроризма 
или подпавших под ее влияние 

я 
материалов 

V 

6.3 Внедрение информационно-
методических материалов, 

разработанных Минобрнауки РД 

В срок до 
одного 
месяца 
после 

поступлени 
я 

материалов 

7. Мероприятия, направленные на совершенствование кадрового обеспечения противодействия идеологии терроризма 
(повышение квалификации, обмен опытом) 

7.1 Прохождение учителями курсов 
повышения квалификации по 

профилактике идеологии терроризма 
и экстремизма в ГБОУ ДПО «ДИРО» 

Апрель, 
октябрь -

ноябрь 

7.2 Участие в республиканской 
конференции «Воспитание детей и 

молодежи в образовательных 
организациях как основа 
формирования духовно-

нравственного сознания» 

• 

До 30 
сентября 

«Терроризм - угроза XXI века» 

" 1 сентября 2004 г. Мы помним 
Беслан и скорбим!" 

"Будущее без терроризма, 
терроризм без будущего" 

Классный час. 

Классный час. 

Беседа 

Раз в 
полгода 

Выработка 
дополнительны 

х мер, 
направленных 

на 
профилактику 

идеологии 
терроризма и 
экстремизма 

8. Осуществление взаимодействия с родителями обучающихся по вопросам, связанным с профилактикой идеологии терроризма и 
экстремизма 

8.1 «Терроризм - угроза XXI века» 

« 

Родительское собрание 



8.2 " 1 сентября 2004 г. Мы помним 
Беслан и скорбим!" 

Родительское собрание. 

V 

8.3 "Будущее без терроризма, 
терроризм без будущего" 

Беседа 

« 



Дирек' 

УТВЕРЖДЕНА 

Приказом 

МБОУ «Акушинская 

СОЦ^щтС- М. Кирова» 

11 года 

агомедова 

Программа 

«Профилактика идеологии терроризма и экстремизма 

среди обучающихся» 

Махачкала 2021 г. 



Паспорт программы 
«Профилактика идеологии терроризма и экстремизма 

среди обучающихся» 

Наименование Программы: 

«Профилактика идеологии терроризма и экстремизма среди обучающихся» 

Разработчики Программы: 

Магомедова Сабият Магомедовна , директор МБОУ «Акушинская СОШ№ 1» 
Алиева Зубалжат Магомедовна, заместитель директора по воспитательной 
работе, 
Цели Программы: 
- организация деятельности, направленной на профилактику идеологии 
терроризма и экстремизма среди обучающихся; 
- формирование идей мира и взаимоуважения на основе ценностей 
многонационального российского общества, общероссийской гражданской 
идентичности, а также соблюдения прав и свобод человека; 
- организация эффективной системы мер, направленной на предупреждение 
угроз экстремистских и террористических проявлений в образовательной 
организации. 

Задачи Программы: 
- проведение комплекса мер, направленных на достижения целей программы; 
- формирование среди обучающихся антитеррористического сознания и 
активной гражданской позиции; 
- предупреждение вовлечения в террористическую деятельность лиц, 
подверженных воздействию идеологии терроризма, а также подпавших под 
ее влияние; 
- предупреждение использования религиозного фактора в распространении 
идеологии терроризма; 
- вовлечение обучающихся в дополнительное образование и молодежные 
общественные организации; 
- привлечение волонтёрских движений к реализации мероприятий по 
противодействию идеологии терроризма и экстремизма; 
- совершенствование кадрового обеспечения противодействия идеологии 
терроризма (повышение квалификации и обмен опытом); 



- осуществление взаимодействия с родителями обучающихся по вопросам 
профилактики идеологии терроризма и экстремизма; 
- привлечение институтов гражданского общества к участию в работе по 
профилактике идеологии терроризма и экстремизма; 
- совершенствование информационно-пропагандистских мер, направленных 
на противодействия идеологии терроризма; 
- организация на официальном сайте образовательной организации, а также в 
акаунтах социальных сетей информационного сопровождения деятельности 
образовательной организации по профилактике идеологии терроризма и 
экстремизма. 

Этапы и сроки реализации Программы: 
Программа реализуется в один этап, в течение 2021- 2022 учебного 

года. 

Источники финансирования: 
внебюджетные источники 

Ожидаемые результаты реализации Программы: 
защищенность обучающихся образовательной организации от 

распространения идеологии терроризма; 
повышение уровня компетентности обучающихся образовательного 

учреждения в отношении норм законодательства Российской Федерации, 
устанавливающих ответственность за участие и содействие в экстремисткой 
и террористической деятельности; 
- обеспечение информационной открытости деятельности образовательной 
организации, направленной на усиление борьбы с проявлениями терроризма 
и экстремизма; 

увеличение доли обучающихся, участвующих в мероприятиях, 
направленных на профилактику идеологии терроризма и экстремизма; 
- увеличение доли обучающихся вовлеченных в дополнительное образование 
и молодежные общественные организации; 

Характеристика проблемы, на решение которой направлена Программа: 
В настоящее время проблема терроризма и экстремизма остается одной 

из самых серьезных как на международном уровне, так и на уровне 
Российской Федерации, а борьба с террористическими и экстремистскими 
проявлениями входит в число приоритетных задач, стоящих пред обществом. 



Несмотря на сохранение стабильной обстановки в республике и 
позитивные результаты борьбы с экстремисткими проявлениями, продолжает 
сохраняться угроза безопасности населению. 

В условиях развития современного общества особое внимание требует 
профилактика идеологии терроризма и экстремизма в молодежной среде, в 
том числе среди обучающихся образовательных организаций. Это 
обусловлено в первую очередь тем, что молодежь является особой 
социальной группой, которая в условиях происходящих трансформаций чаще 
всего оказывается наиболее уязвимой с экономической и социальной точки 
зрения. В данной связи очевидна необходимость постоянной активной 
разъяснительной работы среди молодежи, в том числе в образовательных 
организациях с привлечением представителей государственнной власти, 
органов правоохранительного блока, авторитетных деятелей общественных и 
религиозных организаций, а также средств массовой информации. 

(Здесь необходимо разместить анализ работы по профилактике 
идеологии терроризма и экстремизма вверенного образовательного 
учреждения за прошедший календарный год с выводами и задачей на 
текущий календарный год) 

Одним из важнейших направлений профилактической работы школы 
является профилактика экстремизма и терроризма среди учащихся. Учащиеся 
должны хорошо разбираться в этих вопросах, поэтому очень часто темами 
классных часов становятся: «Мы за мир на земле». Мы понимаем, что угроза 
терроризма будет существовать до тех пор, пока мы все вместе не начнем этому 
противостоять». 
Целью мероприятий, проводимых МБОУ «Акушинская СОШ№1» по 
профилактике терроризма и экстремизма было: 
Обеспечение безопасности обучающихся во время их трудовой и учебной 
деятельности путем повышения безопасности их жизнедеятельности. 
Задачи: 

1. Воспитание учащихся в духе миролюбия, веротерпимости и 
толерантности; 
2. Формирование норм социального поведения, характерного для гражданского 
общества; 
3. Через воспитательные мероприятия повышение роли семьи в формировании у 
детей норм толерантности; 
4. Развитие идей толерантности, противодействия экстремизму через детскую 
общественную организацию, ученическое самоуправление; 
5. Практическая проверка готовности учащихся действовать в экстремальных 
ситуациях. 

В своей деятельности по обеспечению безопасности, антитеррористической 
защите и противодействию идеологии терроризма руководствуемся 



положениями Федеральных законов, приказом Министерство образования ЧР, 
программой профилактики терроризма экстремизма на территории Чеченской 
Республики на 2013-2018 годы, единой концепцией духовно-нравственного 
воспитания и развития подрастающего поколения Чеченской Республики. 
Основные проведенные мероприятия по борьбе с терроризмом и 
противодействию экстремизму: 
- Организован пропускной режим в учреждение, который осуществляется 
дежурными учителями и сторожами. 
- Проводится ежедневный обход зданий и сооружений, с целью обнаружения 
посторонних предметов, проверка целостности ограждения, наличие замков на 
здании школы, проверка чердаков. 
- Установлена кнопка тревожной сигнализации и экстренного вызова полиции с 
выводом на пульт ОВД при УВД Акушинского муниципального района. 
С целью совершенствования организации деятельности школы по 
противодействию терроризму в октябре в МБОУ «Акушинская СОШ№1» 
проведен семинар среди педагогов на тему: «Концепция и нормативно -
правовая база противодействия терроризму в МО «Акушинская СОШ№1»». 
Проведен Круглый стол на тему: «Ду-ховно - нравственные основы 
противодействия терроризму» среди учащихся 10-11 классов. 
Целью данного мероприятия являлось обсуждению проблемных тем; умение 
вести диалог, проявлять уважительное и толерантное отношение друг другу. 

Форма занятия предполагает самостоятельную подготовку учащихся 
докладов (от каждого класса) и электронных презентаций по основному 
вопросу. В конце занятия подвели итоги работы «круглого стола», 
сформулированы основные выводы и оценена работа учащихся. 
Темы докладов: 
1. Роль семьи в духовном возрождении России (10 класс); 
2. Причины возникновения терроризма в религиозной и духовной жизни (11 
класс). 

Совместные беседы с участием инспектора ПДН Гаджиев М.А. 
Беседа на тему: «Уважительное отношение к пророку и его потомкам и 
наследникам»; 
Беседа на тему: «Отношение Ислама к окружающей среде»; 
Беседа на тему: «Забота Ислама о чистоте и здоровье человека»; 
Беседа на тему: «Пагубность курения»; 
Беседа на тему: «История возникновения и определения терроризма»; 
Беседа на тему: «Мужество и храбрость»; 
Беседа на тему: «Как не стать жертвой террористического акта»; 
Беседа на тему: «Женщины- герои нашего времени»; 
Кинолекторий по профилактике экстремизма и терроризма; 
Беседа на тему: «Благонравие- основа всего»; 
Беседа на тему: «Основы противодействия терроризму»; 



Проведены родительские собрания с приглашением инспектора ПДН Гаджиева 
М.А. на тему:«Профилактика Терроризма и экстремизма». Также классными 
руководителями в течение учебного года проводились классные часы по 
предупреждению фактов националистического или религиозного экстремизма, 
направленные на воспитание толерантности. 
Включены в содержание учебных предметов (обществознание, история и др.) 
темы по профилактике экстремистских проявлений, формировании 
законопослушного толерантного поведения обучающихся. На уроках истории 
для учащихся 5-7 классов проведены уроки памяти и мужества «Всемирный 
день борьбы с терроризмом», для учащихся 8-11 классов проведены уроки по 
теме: «Страшная истина терроризма». 

Регулярно проводятся инструктажи с педагогами школы и обучающимися по 
проявлению бдительности к бесхозным предметам и в случаи возникновения 
ЧС.Проводится периодическая проверка наличия и исправности средств 
пожаротушения. 
Отсутствие проявлений экстремистского характера среди учащихся школы 
свидетельствует об успешности воспитательно- профилактической работы. 

Определены цели и задачи на 2021-2022 учебный год: 
Цель: обеспечить условия для целенаправленной воспитательной работы по 
профилактике терроризма, а также формирования установок толерантного 
сознания среди учащихся школы. 
Задачи: 

воспитание у учащихся стойкого понятия, что Конституция РФ -
основной закон государства; 

формирование норм социального поведения, характерного для 
гражданского общества; 

через воспитательные мероприятия повышать роль семьи в 
формировании у детей норм толерантности и снижение социальной 
напряженности в обществе; 

воспитание законопослушных граждан, уверенных в неотвратимости 
наказания за осуществление террористической деятельности. 

Приведенные выше обстоятельства обусловили необходимость 
разработки настоящей программы для решений проблем распространения 
идеологии терроризма и экстремизма среди обучающихся системными 
методами. 

Нормативно-правовые документы, регламентирующие деятельность 
образовательного учреждения по профилактике идеологии терроризма и 
экстремизма: 
- федеральный закон РФ от 25.07.2002 г. № 114-ФЗ «О противодействии 
экстремистской деятельности»; 



- федеральный закон РФ от 06.03.2006 г. № 35-Ф3 «О противодействии 
терроризму»; 
- «Стратегия противодействия экстремизму в Российской Федерации до 2025 
года», утвержденная Указом Президента Российской Федерации № 344 
от 29 мая 2020 г.; 
- государственная программа Республики Дагестан «Комплексная программа 
противодействия идеологии терроризма в Республике Дагестан», 
утверждённая постановлением Правительства Республики Дагестан 
от 25 декабря 2020 г. № 284; 
- Комплексный план противодействия идеологии терроризма в Российской 
Федерации на 2019-2023 годы в Республике Дагестан на 2021 год, 
утвержденный Министерством информатизации, связи и массовых 
коммуникаций Республики Дагестан от 22 декабря 2020 г.; 
- подпрограмма «Профилактика и противодействие проявлением идеологии 
экстремизма в Республике Дагестан» государственной программы 
Республики Дагестан «Обеспечение общественного порядка и 
противодействие преступности в Республике Дагестан», утвержденная 
постановлением Правительства Республики Дагестан от 22.12.2014 года 
№ 659; 
- приказ Министерства образования и науки Республики Дагестан «Об 
утверждении Плана мероприятий Минобрнауки РД по реализации в 2021 
году государственной программы Республики Дагестан «Комплексная 
программа противодействия идеологии терроризма в Республике Дагестан», 
утвержденной постановлением Правительства Республики Дагестан от 25 
декабря 2020 г. № 284, и Плана мероприятий («дорожная карта») 
Минобрнауки РД по реализации в 2021 году Перечня мероприятий 
государственной программы Республики Дагестан «Комплексная программа 
противодействия идеологии терроризма в Республике Дагестан», 
утверждённой постановлением Правительства Республики Дагестан от 25 
декабря 2020 г. № 284; 
- приказ Министерства образования и науки Республики Дагестан от 
28.12.2020 г. № 2723-08/20 «Об утверждении Плана мероприятий 
Министерства образования и науки Республики Дагестан по реализации в 
2021 году Плана мероприятий по реализации Комплексного плана 
противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2019-
2023 годы в Республике Дагестан на 2021 год»; 
- приказ Министерства образования и науки Республики Дагестан «Об 
утверждении планов мероприятий по реализации Минобрнауки РД в 2020 -
2022 гг. подпрограммы «Профилактика и противодействие проявлениям 
экстремизма в Республике Дагестан» государственной программы 



Республики Дагестан «Обеспечение общественного порядка и 
противодействие преступности в Республике Дагестан», утвержденной 
постановлением Правительства Республики Дагестан от 22 декабря 2014 г. 
№ 659» 
- план мероприятий МО по профилактике идеологии терроризма и 
экстремизма МО «Акушинский район» , приказ управления образования «Об 
утверждении Плана мероприятий программы 
«Профилактика идеологии терроризма и экстремизма среди обучающихся на 
2021 - 2022 учебный год » №84 от 22 июля 2021 г. 

* 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-04-19T16:09:41+0500




